
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6 имени Сирина Николая 

Ивановича»  

(МБОУ "СОШ № 6 им. Сирина Н.И.") 

 

ПРИКАЗ 
г. Ханты-Мансийск 

 

 

20.09.2023        № 436-ОД 
 

 

«Об итогах контроля качества организации 

 и проведения уроков в 1-х классах» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 48 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ " Об образовании в Российской Федерации", согласно плану-

графику реализации внутренней системы оценки качества образования на 2023-

2024 учебный год, на основании приказа от 31.08.2023 № 338 «О проведении 

контроля качества организации и проведения уроков в 1-х классах», аналитической 

справки по результатам контроля качества организации и проведения уроков в 1-х 

классах  

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Учителям первых классов: 

1.1 осуществлять на своих уроках деятельностный подход, способствующий 

формированию у обучающихся основ умения учиться; 

1.2 уделить повышенное внимание развитию у учащихся способности к 

организации своей деятельности: умению принимать, сохранять цели и следовать 

им в учебной деятельности, планировать свою деятельность; 

1.3 работать над формированием умения учащихся осуществлять контроль и 

оценку своей деятельности; 

1.4 обеспечить на каждом  уроке технологической карты; 

1.5 применять различные формы и методы работы, которые способствуют 

активному усвоению материала: работа в парах, группах, ролевая игра; 

1.6 проводить физкультминутки не менее двух раз, а также общеразвивающие 

упражнения, упражнения для глаз, моторики пальцев. 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на Мустафетову Г.Г., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        С.О. Москвина 



С приказом от 20.09.2023 г. №436-ОД ознакомлены: 
 

№ п/п ФИО  Дата Подпись 

1.  Мустафетова Г.Г. 20.09.2023  
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


